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Ständeratswahlen 2011
23. Oktober 2011 Aktualisiert: 1. Februar 2023 12:48

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
46.49% 186806 86844

Sitze Absolutes Mehr
1 42242

Kandidierende

Janiak	Claude 45203
Baader	Caspar 24291

Schneider	Elisabeth 9633

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Janiak Claude Ja 45203
Baader Caspar 24291
Schneider Elisabeth 9633
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Wahlstatistik
Gemeinde Bezirk Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 39.63 % 6579 2539
Allschwil Arlesheim 41.26 % 13431 5409
Arlesheim Arlesheim 49.16 % 6096 2898
Biel-Benken Arlesheim 56.87 % 2235 1247
Binningen Arlesheim 50.23 % 10069 4936
Birsfelden Arlesheim 37.44 % 6795 2431
Bottmingen Arlesheim 53.34 % 4151 2164
Ettingen Arlesheim 49.99 % 3511 1693
Münchenstein Arlesheim 45.52 % 7671 3409
Muttenz Arlesheim 44.52 % 12090 5250
Oberwil (BL) Arlesheim 48.50 % 7213 3421
Pfeffingen Arlesheim 55.51 % 1614 886
Reinach (BL) Arlesheim 44.19 % 13163 5603
Schönenbuch Arlesheim 50.38 % 1050 517
Therwil Arlesheim 47.16 % 6760 3076
Blauen Laufen 45.97 % 546 245
Brislach Laufen 40.64 % 1149 457
Burg im Leimental Laufen 38.07 % 197 74
Dittingen Laufen 35.46 % 674 231
Duggingen Laufen 43.82 % 995 419
Grellingen Laufen 41.21 % 1104 437
Laufen Laufen 43.61 % 3396 1449
Liesberg Laufen 52.61 % 899 404
Nenzlingen Laufen 43.67 % 316 130
Roggenburg Laufen 43.30 % 224 80
Röschenz Laufen 48.42 % 1392 659
Wahlen Laufen 36.03 % 988 346
Zwingen Laufen 37.31 % 1434 527
Arisdorf Liestal 45.49 % 1174 521
Augst Liestal 42.75 % 641 270
Bubendorf Liestal 50.45 % 3098 1534
Frenkendorf Liestal 44.78 % 3662 1588
Füllinsdorf Liestal 44.89 % 2789 1226
Giebenach Liestal 42.38 % 663 274
Hersberg Liestal 46.35 % 233 106
Lausen Liestal 45.24 % 3077 1360
Liestal Liestal 49.65 % 8634 4157
Lupsingen Liestal 54.52 % 985 527
Pratteln Liestal 41.46 % 8216 3281
Ramlinsburg Liestal 55.38 % 502 273
Seltisberg Liestal 58.86 % 999 580
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Ziefen Liestal 51.90 % 1158 587
Anwil Sissach 46.48 % 426 193
Böckten Sissach 55.72 % 594 325
Buckten Sissach 49.90 % 503 246
Buus Sissach 48.91 % 736 359
Diepflingen Sissach 46.24 % 426 188
Gelterkinden Sissach 52.25 % 3975 2035
Häfelfingen Sissach 54.77 % 199 107
Hemmiken Sissach 47.53 % 223 106
Itingen Sissach 49.33 % 1350 652
Känerkinden Sissach 52.60 % 384 198
Kilchberg (BL) Sissach 66.95 % 118 75
Läufelfingen Sissach 49.46 % 932 447
Maisprach Sissach 53.08 % 682 357
Nusshof Sissach 46.24 % 173 76
Oltingen Sissach 54.15 % 349 187
Ormalingen Sissach 46.10 % 1462 668
Rickenbach (BL) Sissach 53.38 % 429 221
Rothenfluh Sissach 49.13 % 578 283
Rümlingen Sissach 42.45 % 245 103
Rünenberg Sissach 57.40 % 615 346
Sissach Sissach 50.79 % 4363 2183
Tecknau Sissach 44.17 % 489 205
Tenniken Sissach 49.57 % 698 339
Thürnen Sissach 49.53 % 953 457
Wenslingen Sissach 58.72 % 533 306
Wintersingen Sissach 48.80 % 500 240
Wittinsburg Sissach 57.29 % 288 161
Zeglingen Sissach 59.49 % 353 206
Zunzgen Sissach 48.08 % 1743 823
Arboldswil Waldenburg 61.96 % 397 238
Bennwil Waldenburg 53.75 % 480 251
Bretzwil Waldenburg 48.58 % 564 260
Diegten Waldenburg 50.00 % 1100 536
Eptingen Waldenburg 51.96 % 408 202
Hölstein Waldenburg 50.75 % 1610 798
Lampenberg Waldenburg 60.20 % 392 226
Langenbruck Waldenburg 46.31 % 719 331
Lauwil Waldenburg 58.53 % 258 137
Liedertswil Waldenburg 51.22 % 123 63
Niederdorf Waldenburg 42.33 % 1160 485
Oberdorf (BL) Waldenburg 45.69 % 1521 683
Reigoldswil Waldenburg 44.71 % 1116 489
Titterten Waldenburg 62.50 % 328 203
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Waldenburg Waldenburg 36.99 % 738 267
Total 46.49 % 186806 84482

Gemeinde Bezirk
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

WahlzettelLeere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Aesch (BL) Arlesheim 2607 2539 57 11
Allschwil Arlesheim 5542 5409 105 28
Arlesheim Arlesheim 2997 2898 49 50
Biel-Benken Arlesheim 1271 1247 21 3
Binningen Arlesheim 5058 4936 91 31
Birsfelden Arlesheim 2544 2431 61 52
Bottmingen Arlesheim 2214 2164 41 9
Ettingen Arlesheim 1755 1693 62 0
Münchenstein Arlesheim 3492 3409 50 33
Muttenz Arlesheim 5383 5250 118 15
Oberwil (BL) Arlesheim 3498 3421 58 19
Pfeffingen Arlesheim 896 886 10 0
Reinach (BL) Arlesheim 5817 5603 110 104
Schönenbuch Arlesheim 529 517 12 0
Therwil Arlesheim 3188 3076 56 56
Blauen Laufen 251 245 6 0
Brislach Laufen 467 457 9 1
Burg im
Leimental

Laufen 75 74 0 1

Dittingen Laufen 239 231 6 2
Duggingen Laufen 436 419 15 2
Grellingen Laufen 455 437 11 7
Laufen Laufen 1481 1449 27 5
Liesberg Laufen 473 404 66 3
Nenzlingen Laufen 138 130 8 0
Roggenburg Laufen 97 80 13 4
Röschenz Laufen 674 659 15 0
Wahlen Laufen 356 346 4 6
Zwingen Laufen 535 527 0 8
Arisdorf Liestal 534 521 6 7
Augst Liestal 274 270 3 1
Bubendorf Liestal 1563 1534 21 8
Frenkendorf Liestal 1640 1588 27 25
Füllinsdorf Liestal 1252 1226 20 6
Giebenach Liestal 281 274 6 1
Hersberg Liestal 108 106 2 0
Lausen Liestal 1392 1360 21 11
Liestal Liestal 4287 4157 80 50
Lupsingen Liestal 537 527 10 0
Pratteln Liestal 3406 3281 66 59
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Ramlinsburg Liestal 278 273 3 2
Seltisberg Liestal 588 580 3 5
Ziefen Liestal 601 587 14 0
Anwil Sissach 198 193 1 4
Böckten Sissach 331 325 5 1
Buckten Sissach 251 246 5 0
Buus Sissach 360 359 1 0
Diepflingen Sissach 197 188 6 3
Gelterkinden Sissach 2077 2035 18 24
Häfelfingen Sissach 109 107 1 1
Hemmiken Sissach 106 106 0 0
Itingen Sissach 666 652 13 1
Känerkinden Sissach 202 198 4 0
Kilchberg (BL) Sissach 79 75 0 4
Läufelfingen Sissach 461 447 12 2
Maisprach Sissach 362 357 5 0
Nusshof Sissach 80 76 3 1
Oltingen Sissach 189 187 2 0
Ormalingen Sissach 674 668 6 0
Rickenbach (BL) Sissach 229 221 8 0
Rothenfluh Sissach 284 283 0 1
Rümlingen Sissach 104 103 1 0
Rünenberg Sissach 353 346 4 3
Sissach Sissach 2216 2183 25 8
Tecknau Sissach 216 205 11 0
Tenniken Sissach 346 339 7 0
Thürnen Sissach 472 457 13 2
Wenslingen Sissach 313 306 7 0
Wintersingen Sissach 244 240 4 0
Wittinsburg Sissach 165 161 3 1
Zeglingen Sissach 210 206 2 2
Zunzgen Sissach 838 823 14 1
Arboldswil Waldenburg 246 238 6 2
Bennwil Waldenburg 258 251 7 0
Bretzwil Waldenburg 274 260 10 4
Diegten Waldenburg 550 536 11 3
Eptingen Waldenburg 212 202 10 0
Hölstein Waldenburg 817 798 12 7
Lampenberg Waldenburg 236 226 6 4
Langenbruck Waldenburg 333 331 1 1
Lauwil Waldenburg 151 137 13 1
Liedertswil Waldenburg 63 63 0 0
Niederdorf Waldenburg 491 485 3 3
Oberdorf (BL) Waldenburg 695 683 9 3
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Reigoldswil Waldenburg 499 489 10 0
Titterten Waldenburg 205 203 2 0
Waldenburg Waldenburg 273 267 4 2
Total 86844 84482 1648 714


